
武庫川女子大学附属中学校のインターネット出願の流れ

インターネット出願のメリット

※入学考査票は本校から発送しませんので、受験者の顔写真を

アップロードの上、必ずご自身で印刷し入学考査票を試験当日

お持ちください。

■平日・土日・祝日24時間出願手続きができます。　■ご自宅で出願手続きができます。
■各種クレジットカード・コンビニエンスストア・ペイジー対応金融機関ATM・ペイジー対応ネットバンキングでのお支払方法が選べます。

※出願に際し、支払い手数料がかかりますのであらかじめご了承ください。

個人情報保護について 本校の入学試験にあたってご提供いただいた名前、住所等の個人情報は本校入学試験および統計的資料作成以外の目的には使用いたしません。

入学考査票をお持ちの上、
来校してください。

●出願手続きの方法については、12月上旬に
　本校ホームページにてご案内いたします。
●説明会にて、出願方法についてご説明いたします。

スマートフォン・タブレット端末でもご利用いただけます。

受験料のお支払完了後、出願サイトにて入学考査票の印刷が可能と
なります。ご自宅、コンビニエンスストアで印刷してください。

出願後のご連絡のため、緊急時にも
すぐご確認いただけるメールアドレスをご登録ください。
個人情報、出願入試日程等を入力してください。

出願手続の方法
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本校HP出願サイトへアクセス

マイページをつくる

本校ホームページ

出願情報の入力

検定料の支払い方法の選択

払込番号の確認

入学考査票の印刷

試験当日に持参

支払い完了メールの確認
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A B
コンビニ

支払いを選択

C
金融機関

ATM支払いを選択

コンビニで
支払い

金融機関
ATMで支払い

24h

出願期間内なら
24時間OK！
PC・スマホ・タブレットから

出願可能！

クレジットカード・
コンビニ・ペイジー
で受験料が支払える！

文部科学省スーパーサイエンスハイスクール指定校

武庫川女子大学附属中学校
〒663–8143 西宮市枝川町4番16号 https://jhs.mukogawa-u.ac.jp/

TEL.0798–47–6436  FAX.0798–47–2244 
武庫女中高 検 索

［ 事 務 室 ］ TEL.0798–47–8102  FAX.0798–47–8110［入試相談室］

武庫川女子大学附属中学校

入学試験募集要項
令和5年度
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○一旦払い込みされた考査料は返金できません。あらかじめご了承願います。

入試１回のみ出願（例：「A方式」のみに出願）

入試２回出願（例：「A方式」と「B方式」に出願）

入試３回出願（例：「A方式」と「B方式」と「C方式」に出願）

入試４回もしくは5回出願（例：「自己推薦入試」以外すべてに出願）

20,000円

30,000円

50,000円

70,000円

考査料について 出願する入試の回数によって、考査料がかわります。

A方式  

 
自己推薦入試 

C方式

プログラミング入試

D方式

B方式

追加合格

西宮北口会場での受験について 出願定員は65名とします。

入試方式 出願期間 考査日時・会場 入学手続合格発表

［Web出願］
令和4年

12月16日（金）
９時～
令和5年

１月12日（木）
正午

令和5年
１月14日（土）
９時～
会場：本校

［Web発表］
令和5年

１月15日（日）
8時～
16日（月）
15時まで

［Web発表］
令和5年

１月16日（月）16時～
17日（火）15時まで

［入学金等納付］
令和5年

１月16日（月）
15時まで

［入学金等納付］
令和5年

１月17日（火）
15時まで

［入学金等納付］
令和5年

１月20日（金）
15時まで

［Web発表］
令和5年

１月17日（火）11時～
18日（水）15時まで

令和5年
1月17日（火）11時～
20日（金）15時まで

令和5年
１月15日（日）
17時～
会場：本校

令和5年
１月15日（日）
13時30分～
会場：本校

令和5年
１月18日（水）
15時まで

令和5年
１月14日（土）
16時30分～
会場：①本校
②西宮北口会場

令和5年
１月16日（月）
9時～

会場：本校

 

日程について

○合格後に必要な入学手続書類については、受験時にすべての受験生にお渡しします。
○入学金等の納付については、「入学金200,000円」「施設費100,000円」「制服･学用品代等191,111円（令和4年度実績）」をそれぞれの入試
　方式に定められた期日までに納入してください。
○期日までに手続きのない場合は、入学を辞退されたものとみなします。
○令和5年2月24日（金）16時までに入学辞退の手続きをされた場合は、「施設費」「制服・学用品代等」の代金を返金いたします。
○合否についての電話でのお問い合わせは一切お受けできません。あらかじめご了承ください。

本校の「A方式」を受験されない方を対象とする受験会場です。科目選択が「国語」「算数」の選択者のみ受験できます。

「A方式」、「B方式」、「C方式」、「D方式」の各入試について実施する場合があります。実施する場合は、１月20日（金）18時までに出願

時の登録電話番号に連絡します。連絡がつかない場合は辞退と判断します。なお、追加合格に関する問い合わせには、一切応じません。

●以下の内容を満たすこと

○自己推薦入試を出願するには、以下の条件と事前審査が必要です。
　なお、事前の審査に必要な書類は、すべて本校ホームページから書式をダウンロードしてください。

 

※事前審査の方法

※書類の提出と結果の発送

いずれの入試方式も令和５年3月小学校卒業見込みであること。

女子／240名 ●創造グローバル（CG）コース   210名　●創造サイエンス（CS）コース   30名

募集定員

出願資格について

１.本校を専願で志願すること。

２.小学校での学習に熱心に取り組んでいることや英語検定や漢字検定などの資格を積極的に取得した
　り、プログラミングやスポーツをはじめとする習い事や課外活動、児童会などの活躍が顕著なこと。
　入学後、本校においても意欲的に取り組む意志が十分にあること。

３.以下の書類①～④を令和4年11月29日（火）～12月6日（火）（必着）に提出し、その結果、本校から
　「自己推薦入試」の受験が認定されること。

　①「調査書」（本校指定の書式のもので、小学校で作成していただきます）
　②「資格取得・活動内容報告書」（本校指定の書式のもので、保護者の方に作成していただきます）
　　※各種検定の資格取得の状況を証明するもののコピーや、スポーツや課外活動、プログラミング、習い
　　　事などでの顕著な活動の状況を証明するものがあれば必ず添付してください。
　③「希望コース選択・確約書」（本校指定の書式のもので、保護者の方に作成していただきます）
　　※希望コースの選択は、「第1希望CS、第2希望CGでの認定希望」「CGのみ認定希望」「CSのみ認
　　　定希望」のいずれかを選択してください。
　④「公開模擬試験の結果個票の原本」（コピーは不可）、芦研模試、五ツ木駸々堂模試等。

上の①～④の書類内容を総合的に評価し、出願の可否を審査します。
・調査書は、小学５、６年次の３段階評定の成績と出欠状況
・資格取得・活動内容報告書は、小学時代の取得資格や免許、スポーツや芸術等の課外活動での状況など
・芦研模試、五ツ木駸々堂模試等の公開模試の国語、算数、理科もしくは社会の３科の結果（９月～11月の
　２回分）

・書類①～④を本校事務室宛に郵送してください。
　　郵送先　〒663-8143 西宮市枝川町４番１６号
　　　　　　武庫川女子大学附属中学校  事務室宛
・審査結果の通知は、12月13日（火）頃に速達にて発送します。

［入学金等納付］

［Web発表］

本学院は、校祖が掲げた「立学の精神」のもと、
中学・高校・大学の一貫した「武庫川教育」の完成をめざしています。

本学院の教育方針に賛同し、本学院で人格を磨こうと希望する生徒の皆さんの入学を期待します。
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考査科目・配点・選考方法等について

　①出願書類、事前審査の書類
　②テーマ作文（50分）……複数のテーマから１つ選択し、600～800字で作文
　③面接試問（本人のみ）　

※①～③の内容を総合的に判定し、希望コース(CGもしくはCSコース)について選考

自己推薦入試

　プログラミング実技試験（60分  60点）

※実技試験の結果と、加点内容報告書の内容を総合的に判定し、希望コースごとの得点により選考　

プログラミング入試

C方式

　①創造グローバル（CG）コース、創造サイエンス（CS）コース共通の算数1科目もしくは、英語1科目を選択して受験
　②算数１科目は60分100点満点、英語1科目はリスニングテストを含む50分100点満点の入試です
　③英語1科目入試を受験する場合は、希望コースの選択は、「創造グローバル（CG）コースのみ」となります。

※考査の結果と、加点内容報告書の内容を総合的に判定し、希望コースごとの得点により選考

コース／配点（時間） 国語（50分） 算数（50分） 理科（40分） 社会（40分）

100点

100点

100点

200点

80点

80点

80点

　①創造グローバル（CG）コースを第１希望もしくは第２希望とする場合、3科目または４科目の受験が可能です。
　②４科目受験の場合、理科もしくは社会の得点の高い方を選考する得点とします
　③創造サイエンス（CS）コースを希望する場合は、必ず理科を選択すること

※考査の結果と、加点内容報告書の内容を総合的に判定し、希望コースごとの配点による得点により選考

A方式

D方式

コース／配点（時間）

創造グローバル（CG）コース

創造サイエンス（CS）コース

国語（50分）

100点

100点

算数（50分）

100点

200点

　創造グローバル（CG）コース、創造サイエンス（CS）コース共通の国語・算数の２科目のみの入試

※考査の結果と、加点内容報告書の内容を総合的に判定し、希望コースごとの配点による得点により選考

B方式

コース／配点（時間） 国語（50分）

100点

100点

算数（50分）

100点

200点

英語（50分）

100点

100点

　①希望コースの選択によって、受験できる科目の選択が変わります
　　・創造グローバル（CG）コースを希望……「国語・算数」「国語・英語」「算数・英語」のいずれか
　　・創造サイエンス（CS）コースを希望……「国語・算数」「算数・英語」のいずれか
　　　※第１希望CS、第２希望CGの方も「国語・算数」「算数・英語」のいずれかを選択すること
　　　※創造サイエンス（CS）コース希望者は、算数の受験が必須となります
　②英語には、リスニングが含まれます

※考査の結果と、加点内容報告書の内容を総合的に判定し、希望コースごとの配点による得点により選考
★西宮北口会場での科目選択は、「国語・算数」のみとなります

①第１希望は創造サイエンス（CS）コース、第２希望は創造グローバル（CG）コース

②創造グローバル（CG）コースのみ希望

③創造サイエンス（CS）コースのみ希望

 
 

○自己推薦入試は、出願が認められたコースのみの出願となります。
○希望コースの選択は、複数の入試に出願した場合、すべての入試に共通となります。 

 

希望コースの選択について 希望コースを以下から選んでください。

○面接が終了次第、下校

○各入試とも考査（「自己推薦入試」は作文）後にアンケート記入があります。
○午後入試の「B方式」「C方式」の集合時刻に間に合わない場合は、特別措置を行います。
　出願後、受験番号と受験者の名前を右記までご連絡ください。　［武庫川女子大学附属中学校 事務室］電話 0798-47-6436
○「B方式」の西宮北口会場も、本校会場と時間は同じです。（入試会場は15：30に開場します）

令和5年1月14日（土）

 9：00

9：30～10：20

10：45～

 

科目

各考査会場に集合

作文（50分）

面接（個人）

自
己
推
薦
入
試

集合

１時間目

２時間目

9：00

9：30～10：20

10：40～11：30

11：30～12：20

12：20～13：00

13：20～14：00

各考査会場に集合

各考査会場の座席でとること

３科受験

 

４科受験

国語（50分）

算数（50分）

国語（50分）

算数（50分）

理科（40分）

社会（40分）

理科もしくは社会（40分） 

 

集合

１時間目

２時間目

昼食

３時間目

４時間目

16：30

16：50～17：40

18：00～18：50

各考査会場に集合

英語選択受験

算数1科目受験（60分） 英語1科目受験（50分）

 英語（50分）

国語もしくは算数（5０分）

国算受験

国語（50分）

算数（50分）

集合

１時間目

２時間目

17：00 各考査会場に集合集合

9：00 

9：30～10：20

10：40～11：30

科目

各考査会場に集合

国語（50分）

算数（50分）

集合

１時間目

２時間目

時間割について

令和5年1月14日（土）

令和5年1月14日（土）午後

令和5年1月15日（日）午後

令和5年1月16日（月）

A
方
式

B
方
式

13：30

14：00～15：00

各考査会場に集合

 プログラミング実技試験（60分）

集合

１時間目

令和5年1月15日（日）午後プ
ロ
グ
ラ
ミ
ン
グ
入
試

C
方
式

D
方
式

科目

１時間目 17：20～18：20 17：20～18：10

創造グローバル（CG）コース

創造サイエンス（CS）コース

創造グローバル（CG）コース

創造サイエンス（CS）コース
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科　目

英　語

平均点

82.4/100

CSコース CGコース

合格者最高点

合格者最低点

令和４年度　入学試験結果［各科目平均点・合格最高点、最低点一覧］

入試方式
受験状況

出願者数

39名

63名

156名

0名

100名

163名

521名

39名

62名

154名

0名

59名

112名

426名

7名

8名

39名

0名

19名

54名

127名

32名

50名

110名

0名

34名

54名

280名

39名

58名

149名

0名

53名

108名

407名

受験者数

各方式別合格者数

創造サイエンス
（CS）コース

創造グローバル
（CG）コース

入試別
合格者計

合計

日程計

合計

自己推薦入試
（1/15）
A方式
（1/15）
B方式

（1/15PM）
プログラミング入試
（1/16PM）
C方式

（1/16PM）
D方式
（1/17）

全受験者

全受験者

全受験者

合格者最高点

合格者最低点

合格者最高点

合格者最低点

合格者最高点

合格者最低点

科　目

国　語

算　数

理　科

社　会

科　目

国　語

算　数

英　語

科　目

プログラミング実技

基礎学力テスト

平均点

59.4/100

46.7/100

39.6/80

37.9/80

平均点

60.1/100 

59.3/100 

69.4/100 

平均点

---/60

---/40

A方式

B方式

プログラミング
入試

C方式

D方式

コース別

CSコース CGコース

コース別

コース別

全受験者 コース別

全受験者 コース別

科　目

国　語

算　数

平均点

79.9/100

65.0/100

CSコース CGコース

CSコース CGコース

CSコース CGコース

科　目

算　数

平均点

56.1/100

CSコース CGコース

令和5年1月28日（土）   9：30～

令和5年3月上旬

令和5年3月25日（土）   9：30～11：00

令和5年4月  2日（日）   9：30～12：00

合格者の入学手続き、制服採寸等（保護者同伴）

入学予定者の制服等学用品、宿題等の発送

入学予定者招集、オリエンテーション（保護者同伴）

入学式

合格手続き後のスケジュールについて（予定）

資格等による加点について

　資格試験の取得級によって、各方式の得点に以下のように加点します。出願とは別に、「加点内容報告書」を本校ホームペー
ジからダウンロード、印刷をして、取得級についての内容とそのコピーを添付して、本校事務室宛に郵送してください。

※C方式（算・英各1科目入試）の場合のみ（  ）内の加点とします。

 学費等について（中学１年生時の年額 令和4年度実績）

668,400円

29,300円

1,260円

838,460円

授業料（年額）

育友会費等

心電図費等

学費等CGコース合計 学費等CSコース合計

73,200円

75,900円

116,400円

63,600円

888,560円

491,111円入学手続時の納入費用

教材費（CG）コース

教材費（CS）コース

積立金（CG）コース

積立金（CS）コース

200,000円

100,000円

入学金

施設費
191,111円制服・学用品代等

加点

15点 ※（10点） 準２級以上 645～

630～

620～

212～

209～

206～

３級

４級

10点 ※（5点）

5点 ※（3点）

英検・漢検・数検 TOEFL（Jr） TOEFL（Pri）

合格者最高点

合格者最低点

合格者最高点

合格者最低点

246名

53名

108名

59.1/100

98.0/200

39.8/80

＊

247/380

238/380

61.2/100

123.4/200

69.7/100

272/300

223/300

---/60

---/40

---/100

---/100

62.1/100

100/100

69/100

＊

＊

＊

80.9/100

137.3/200

293/300

245/300

59.4/100

46.1/100

39.6/80

37.9/80

231/280

126/280

59.6/100

57.9/100

69.4/100

153/200

110/200

---/60

---/40

---/100

---/100

49.8/100

78/100

61/100

82.4/100

99/100

57/100

78.5/100

59.7/100

190/200

127/200




